
OBSAH

34. SNEM HOSPODÁRSKE KOMORY CR
Hospodářská komora na sněmu v Olomouci představila 

projekt Czech Digital Solutions, který skrze české ambasády 

pomůže českým IT firmám pronikat do světa. Projekt vznikl ve 

spolupráci Hospodářské komory, Ministerstva zahraničních 

věcí, ICT Unie a Direct IT.

10

Fo
to

.1 a
rc

hí
v 

H
K 

Č
R

NOVELU STAVEBNÍHO ZÁKONA 
TRHÁ PŘES 1200 PŘIPOMÍNEK

Kontroverzní příprava kontroverzní novely. To je další osud 

stavebního zákona. Zákona, který má nahradit zákon dlouho 

očekávaný, vloni přijatý, ceněný odborníky. Ministr pro místní 

rozvoj Ivan Bartoš slibuje kvalitativní krok vpřed. 

Ale realita svědčí o něčem jiném.

, A
Íl i .

DOTAČNÍ PROGRAMY SE DOSTÁVAJÍ DO OBRÁTEK
Rozběhly se první výzvy Národního plánu obnovy, které 

budou brzo následovány podporou ze strukturálních fondů. 

Na podniky sice zamíří prostředky z více zdrojů, ale o to bude 

složitější se v dotační problematice orientovat, upozorňuje 

Jakub Tomaštík, ředitel ČSOB EU Centra. 
v

18

16

OSTRAVSKÝ PROJEKT MÁ POTENCIÁL
ZMĚNIT ČESKOU ENERGETIKU

Profesor Stanislav Mišák, který vede Centrum energetických 

a environmentálních technologií (CEET), v zelené transformaci 

energetiky vidí cestu, která Evropě pomůže odstřihnout se 

od ruských surovin. Jeho centrum vyvíjí unikátní 

přenosnou technologii.

22

18
Fo

to
: a

rc
hi

v 
Č

SO
B

VĚDA, VÝZKUM JNOVACE
Přinášíme další výběr aktuálních objevů a výzkumů z českých 

vědeckých laboratoří, v nichž se ukrývají doslova poklady. Jsou 

nejenže zajímavé, ale zároveň mohou být skvělou příležitostí, 

jak trh obohatit o užitečné produkty a technologie.

58
2 >

r

r

(+ www.komora.cz

http://www.komora.cz

